проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству

 О проекте закона Республики Татарстан № 307-5

«О внесении изменений в Закон Республики Та-

тарстан «Об обеспечении защиты жилищных прав

граждан

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан№ 307-5 «О

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об обеспечении защиты

жилищных прав граждан, подготовленный ко второму чтению, Комитет Госу-

дарственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и

предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики

Татарстан включить вопрос о проекте закона Республики Татарстан № 307-5

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об обеспечении за-

щиты жилищных прав граждан» в повестку дня заседания Государственного

Совета Республики Татарстан для рассмотрения во втором и третьем чтениях.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республи-

ки Татарстан по данному вопросу председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предприниматель-

ству Р.Т. Бурганову.

Председатель Комитета

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

Р.Т. Бурганову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на таблицу поправок к проекту закона

Республики Татарстан № 307-5

«О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «Об

обеспечении защиты жилищных прав

граждан»

Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Республики Татарстан

№ 307-5 «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об

обеспечении защиты жилищных прав граждан», Правовое управление

отмечает, что замечаний правового характера к указанным поправкам не

имеется.

Начальник Управления              М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-1141 от 07.03.2017. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.03.2017 14:30

Председателю

Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и

предпринимательству

Р.Т.БУРГАНОВУ

На № 13-4-1035 от 27.02.2017

О проекте закона Республики

Татарстан

Уважаемый Рафис Тимерханович!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан «Об обеспечении защиты жилищных прав граждан»

сообщаем, что замечаний правового характера к законопроекту не имеется.

Заместитель

Премьер-министра

Республики Татарстан –

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан                           Ш.Х.Гафаров

Р.Х.Шавалиев

264 77 92

Документ создан в электронной форме. № 10-52/2783 от 07.03.2017. Исполнитель: Шавалиев Р.Х.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.03.2017 14:59

Проект № 307-5,

подготовленный ко

второму чтению

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«Об обеспечении защиты жилищных прав граждан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 10 октября 2011 года № 72-ЗРТ

«Об обеспечении защиты жилищных прав граждан» (Ведомости Государственного

Совета Татарстана, 2011, № 10 (I часть); 2012, № 11 (I часть); 2015, № 4; 2016, № 7-8)

следующие изменения:

1) в статье 4:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) утверждение региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в соответствии с Жилищным кодексом

Российской Федерации;»;

б) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом слова «Орган государственного жилищного надзора

Республики Татарстан осуществляет в сфере» заменить словами «1. Орган

государственного жилищного надзора Республики Татарстан осуществляет в сфере»;

б) пункт 5 признать утратившим силу;

в) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

"16) соблюдением требований к составу нормативов потребления

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), условиям и методам установления

нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).";

3) в пункте 4 статьи 6 слова "нормативы потребления коммунальных услуг на

общедомовые нужды" заменить словами "нормативы потребления холодной воды,

горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии в целях содержания

общего имущества в многоквартирном доме";

4) статью 9 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Таблица поправок

к проекту закона Республики Татарстан № 307-5 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

 "Об обеспечении защиты жилищных прав граждан"

№

п/п

Текст статей законопроекта,

принятого в первом чтении
Текст поправки, ее автор

Текст статей проекта закона

с учетом поправок

1.

Статья 1

Внести в Закон Республики

Татарстан от 10 октября 2011 года

№ 72-ЗРТ «Об обеспечении защиты

жилищных прав граждан» (Ведомо-

сти Государственного Совета Татар-

стана, 2011, № 10 (I часть); 2012,

№ 11 (I часть); 2015, № 4; 2016,

№ 7-8) следующие изменения:

2) в статье 5:

а) в абзаце первом слова «Ор-

ган государственного жилищного

надзора Республики Татарстан осу-

ществляет в сфере» заменить слова-

ми «1. Орган государственного жи-

лищного надзора Республики Татар-

стан осуществляет в сфере»;

б) пункт 5 признать утратив-

Комитет Госсовета РТ

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

пункт 2 статьи 1 дополнить

подпунктом "в" следующего со-

держания:

в) дополнить пунктом 16 сле-

дующего содержания:

"16) соблюдением требований

к составу нормативов потребления

коммунальных ресурсов (комму-

нальных услуг), условиям и мето-

дам установления нормативов по-

требления коммунальных ресурсов

(коммунальных услуг).";

Статья 1

Внести в Закон Республики Та-

тарстан от 10 октября 2011 года

№ 72-ЗРТ «Об обеспечении защиты

жилищных прав граждан» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана,

2011, № 10 (I часть); 2012, № 11 (I

часть); 2015, № 4; 2016, № 7-8) следу-

ющие изменения:

2) в статье 5:

а) в абзаце первом слова «Орган

государственного жилищного надзора

Республики Татарстан осуществляет в

сфере» заменить словами «1. Орган

государственного жилищного надзора

Республики Татарстан осуществляет в

сфере»;

б) пункт 5 признать утратившим

 2

шим силу;

силу;

в) дополнить пунктом 16 следу-

ющего содержания:

"16) соблюдением требований к

составу нормативов потребления ком-

мунальных ресурсов (коммунальных

услуг), условиям и методам установ-

ления нормативов потребления ком-

мунальных ресурсов (коммунальных

услуг).";

2. 3) статью 9 признать утратив-

шей силу.

Комитет Госсовета РТ

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

пункт 3 статьи 1 изложить в

следующей редакции:

3) в пункте 4 статьи 6 слова

"нормативы потребления комму-

нальных услуг на общедомовые

нужды" заменить словами "норма-

тивы потребления холодной воды,

горячей воды, отведения сточных

вод, электрической энергии в целях

содержания общего имущества в

многоквартирном доме";

3) в пункте 4 статьи 6 слова

"нормативы потребления коммуналь-

ных услуг на общедомовые нужды"

заменить словами "нормативы потреб-

ления холодной воды, горячей воды,

отведения сточных вод, электрической

энергии в целях содержания общего

имущества в многоквартирном доме";

3. 3) статью 9 признать утратив- Комитет Госсовета РТ 4) статью 9 признать утратив-

 3

шей силу.

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

пункт 3 статьи 1 считать

пунктом 4.

шей силу.

	1 Пост Комитета_2чтение проект.pdf
	2. Заключение ПУ ГС РТ
	3. Заключение КМ РТ
	4. Текст законопроекта с поправками
	5. Табл поправок